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INFORMACION I PERGIITHSHEM

INFORMACIONI LIGIOR
Kuadri ligjor

Kryerja e auditimit ligjor té detyrueshém té fondeve té perfituara dhe té shpenzuara
gjaté vitit kalendarik 2018 , pér partité politike né pérputhje me ligjin nr.8580 daté ,
17.02.2000,"Pér partité politike"i ndryshuar,aktet nénligjore té KQZ té miratuara pér
keté qgéllim,ligjin nr.10091,daté 05.03.2009 " Pér Auditimin Ligjor,Organizimin e
Profesionit té Ekspértit Kontabal té Regjistruar dhe Kontabilistit t& Miratuar" dhe ligjin
nr.9228,daté 29.04.2004"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,i ndryshuar,si dhe
aktet nénligjore té nxjerra né bazé dhe pér zbatim té tyre.

Standartet e kontabilitetit té zbatueshme

Standartet e kontabilitetit ta zbatueshme , eshté sipas Standartit
Kombétar té Kontabilitetit sipas Urdhérit té Ministrit te Financave
nr.62,daté 17.09.2015 “Pér shpalljen e standartit kombétar té
kontabilitetit t& OJF-ve dhe zbatimin e detyrueshém té tij” ,botuar
né fletoren zyrtare 171/2015,daté 01.10.2015.

OBJEKTII AUDITIMIT
Kontrata e shérbimit

Sipas kontratés sé shérbimit té datés 23.04.2019 me palén angazhuese KQZ-né,objekti i
misionit té auditimit eshté:



Kryerza e auditimit ligjor té detyreeshém té fondeve té pérftuara dhe té shpenzuara
giate witit kalendarik 2018 |, pes partité politike n& pérpthje me ligjiin nr.8580 daté ,
17.02.2000,"Pér partité politike®| naryshuar,aktet nénligiore té KQZ té miratuara pér
vate  gllim, ligjin 110091, data 05.03.2009 " Pér Auditimin Ligjor,Organizimin e
Profesionit té Ekspertit Kontabsl Lé Regjistruar dhe Kontabilislit té Miratuar® dhe ligjin
nr.9228,date 29.04,2004"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,i ndryshuar,si dhe
aktet nentigjore & nxjerra né hazé dhe PEr zbatim té tyre,

ii. VendimiiKQZ-s&

Vendirne nr 112,daté 23.03.2019, Pér shpalijen e rezultatit té shortit pér emérimin o
ekspertéve kontabél té licensuar,té citét do ta kryejné auditimen e fondeve té pérfituara
dhe te shpenzuara noa parlite politike, pér vitin kalendarik 2018,

iii. Pérgjegjésité peérkatése té subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor

Pérgjegjesité e Audituesit Ligjor

Auditimin do ta kryejmé né pérputhje e Standardet Ndérkombétare té Auditimit
(SNA-té}. Kéto standarde kérkojng gé ne té respektojmé kérkesat ctike. Si pjesé e
nj¢ auditimt sipas SNA-ve, ne do té ushtrojmé gjykimin profesional dhe do té
mbajmé skepticizmin profesianal gjaté gjithé auditimit. Né gjithashtu do té:

- ldentifikojmé dhe vlerésojma rrezigel e anomalisé materiale né pasqgyrat
financiare, nga mashtrimin  apo nga gabimin, do t& hartojmé dhe kryejmé
procedurat e audilimit gé& ju pérgjigjen kélyre rrezigeve dhe do té sigurajmé
evidencén e auditimit, té mjaftueshme dhe té pérshtatshme, pér té dhéngé njé bazé
per opinionin toné. Rrezike i mos zbulimit té nj¢ anomalie materiale qé rriedn nga
mashtrimi éshté mé i iarté se rreziky | njé anomalie gé rrjedh nga gabimi, pasi
mashlrimi mund e pérfshijé fshehjen, falsifiximin, mungesat e géftimshme, keg
paraqitjet, ose shmangiet e kontrollit t8 brendshom,

- Sigurgjme njohjen pér kontrollin e brendshém qé lidhet me auditimin, me qélim
ge té hartojmé procedurat e auditimit té pershtatshme pér rrethanat, por jo pér
gellime té shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin ¢ kontrodlit £6 brendshém té
partisé. Megjithatd, ne do té komunikojmé me ju me shkeim, pér ndonjs mangdsi
te konsiderueshme né kontrollin ¢ brendshém q@ lidhet me auditimin e pasqyrave
financiare, té citat i kemi identifikuar gjaté auditimit,

- Vlerésojmé pérshtatshmaring e politikave kontabéi té pérdorura dhe arsyeshmdarise
s& cmuarjeve kontabél, si dhe informacignet pérkatése shpjequese, t8 béra nga
drejtimi ghe paragitjien e pérgjithshme té pasqyrave financiare,

- #onkludojd mbi pérshtatshméring e pérdorimit nga drejtimi té bazés konktabél té
vijimésisé dhe, bazuar né evidencén o auditimit té siguruar, do té€ vlerdésojmé
neése ka ndonjé pasiguri matériale pér ngjarjet ose kushts, e cila mund té hedha
dyshime t& médha né lidhje me aftésitd e shoqérisé tregtare pér té vazhduar
aktivitetin né vijimést, Nése ne arrijmé né pérfundimin se ka nje pasiguri materiale
té madhe, jemi 18 detyruar té terhegim vémendjen ne raportin toné té audituesit
pér informacionet pérkatése shpjeguesa né pasgyrat financiare, ose nése kéto
informaciond nuk jané té miaftueshme, pér t3 modifikuar opinionin  tone,
Konkiuzionet tona bazohen né evidencén ¢ auditimit té stgurdar deri né datén e



rapartit té aucituesit, Megjithate, ngjarjet ose kushtet e ardhshme munpd té béjné
qc shogéria té mos e vijoje ne vazhdimasi aktivitetin e 5aj.
Vierésojmé paraqition e pergjithshime, strukturen dhe permbajtjen e pasqyrave
financiare, pérfshire informacioné&t shpjeguese dhe, nése pasqgyrat financiare
Rparagesin transaksiondét ghe ngjarjet bazé né pje meényre té atillé gé arrihet
paragitia e drejts,
Sirejedhojé e kufizimeve té vetvetishme té njé auditimi, s¢ bashku me kufizimet e
vetvetishme (8 kontrolit brendshém, ekziston njé rrozik pashmangshém gé disa
nga anomalité matériale t6 mbetén to pazbuiuara, edhe pse auditimi shte
planifikuar sic duhot dhe kryer ne perputhje me SNA-ts.

Pérgjegjesité e Subjektit Zgjedhor

Auditimi yngé do ta kryhet bazuar né faktin qé¢ drejtimi{ personi pérgjegjés pér
financat né parting politike ose personi i pércaktuar sipas statutit [& partisd), té
pranojné dhe kuptoiné se kané pérgjegjesi:

Pér peérgatitien dhe paraqgitien e drojle te pasqyrave financiare né pajtim me
Standardin Kombétar e Kontabilitetit par Organizatat jo-Fitimprurese (SKK pér OJF-
te) dhe me kérkesat specifike te figiit “Pér Partité Politike” ndryshuar, dhe ne
udhézimet ¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ-s8);

a) Per kontrollet ¢ brendshmeo ta otilla q& drejtimi § konsideron tis nevojshme pér
teé béré té mundur Pergatitien e pasqyrave financiare pa anomafli materiale nga
mashtrimi ape gabimi: dhe

b} T'1 japin audituesit:

- Té drejtén e hyries ngé ta djitha informacionet PEr t& citat drejtimi ka difeni se janeé
t€ nevojshnte pér pérgatitjen e pasgyrave financiare, sic jané regjistrimet,
dokumentacioni dhe c@shije té tjera;

Informacion shtése, té citin audituesi mund ta kérkojé nga drejtimi pér géllime Lé
auditimit; dhe

Te drejtén e komunikimit pa kufizim me pérsonat brrenda partisa nga to cilit
audituesi e gjykon té nevajshme pér té marra evidencé auditim.

C. PREZANTIMII SUBJEKTIT ZGIEDHOR TEK AUDITUESI LIGIOR
i Prezantimi i subjektit zgjedhor

Pas nénshkrimit t& kontratés e KQZ-n&, morém kontakt me drejtuesil e subjektit
politik Xu i pérshkruarm ne Ményre € shkurtuar misionin dhe objektin e auditimit si dhe
nenshkrimin & kontratés e subjektin politik.Nga ana e subjektit politik na v be nje
pershkrim mbi strukturen e organizimit té subjektit palitik,si dhe nga ana e finances na o
prezantua metodat e mbajtjes se Kontabilitetit dhe ta financave 16 subjektit paltit,

ii. Farma e arganizimit dhe menaxhimit {qendra dhe deg&t rajonale): numei i
anétaréve, struktura dhe numei i degéve né gark dhe organizatat qé kané lidhje
té drejtpérdrejta 2po té térthorté me parting (pér shembull, fondacionet,
organizatat e rinjsg, etj.)



i

Sipas statubit, subjekt poltik “Lévizia Soeialiste REr Integrim™ me imiciale LS!, eshté e
organizuar ne dy nivele,ne nivel vendor dhe ni nivel gendrar.

Né nivel vendor ka kets organizim:
Qrganizata prané gendris se volimit
Kryesia e LSI-se né Njesing Administrative,
kKonwvenia e Bashkisa,

Kryosia e [50-5e ng Bashki,

Kryesia e LSI-se né Qark

Né& nivel qendror ka keta organizim:
Kanventa Kombetare,

Komileti Drejtues Kombetar,
Mryesia,

Kryesia Exzekulive,

Kryelari,

Zévendtskryetari,
MEnkryetaret,

Sekretari | Pérgjithshem,
Departamenti i Organizimit,
Keshilli ankimor Kornbatar,
Bordi i Auditimit té Brendshom.

Numri | antareve né regijistrin e LSI-s8 pér vitin 2018 ka gené rrath 50,000
antare.

Organizata gé Kané lidhje té drejtpérdrejté me LSI-na jané;Lévizja Rinore pér
Integrim ( LRI) dhe Lévizja e Gruas pér Integrim { LGI).

L5I-ja bashkpunon me té gjitha ato organizata politike e shogérore q& synojna
njé shoqéri demokratike e drejtési shoqérore sl dhe ma organizatat shogérare,
té angazhuara né mbrojtjen e lirive dhe ta drejtave themelore t& nferiut.

PREZANTIMI I RAPORTI DHE STRUKTURAT E TIJ

Struktura e raportit té auditimit —~ kérkesat formale, t& ardhurat dhe
shpenzimet,

LMITI 2008 . YITL 2017
TG ardhural 4,667,053 91,174,757
Shpenzimet 28,558,741 99,359,204

Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundéshme midis audituesit dhe
subjektit zgjedhor dhe ¢do pérseni tjetér té trets,

Takimin o paré daté 25.05.2019 ng zyrat gendrore té L51-2d takim me Sekretarin o
Pérgjithshem z. Endri Braimilari si dhe me degén e finances ku i presantuan referencat
l'gjore pér auditimin ¢ fondeve té LSI-sé si dhe kontratén o fidhur me KzZ-né |, ku i
Beémé prezent nga ana e joné dhe letren e Angazhimit si auditora,

Taktmet té shpeshis pastaj jané mbajtur me degén e financés me té cilén ke
kamunikuar me emaii,me sms, télefon por dhe takime 8 drejtpérdrejta LEr t8 marre ti
dhenrat dhe inforrmacionet e domosdoshme per kiyerfen e misionit té auditimit,



iv. Jepet njé paragitje
politike: nése éshté o

II. KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHJE

e pérgjithshme né lidhje me raportin vjetor té partisé
se jo né pérputhje me kérkesat e raportimit.

1; Data e dorézimlt te rapurtit vjetur

| Dorézimi fizik

Daté 14.01.2019

Po
Po " Daté 14.01.2019
Identiteti i nénshkruesit Po "Emé&r Mblemér
‘ Endrit Braimllari dhe Flobens
...... e ki R [ AUIaVerieet T

B. CAKTIMI I AUDITUESIT LIGJOR DHE LLOGARISE BANKARE

1,:' Infnrmacfom pér partin& pohtil{a

" Emrii partise ﬁolltlke B

J'

Adresa e selisé qendrore

| | Adresa e e-mailit té selisé qendmre
té partisé {né5e ka)

5 }21’ Infnrmacion pér audituesin ngjnr

LEVIZJA SOCIALISTE PER [NTEGRIM {LSI]

RRUGA"SAMI FRASHERI" GODINA
20/10, TIRANE

{}E}I S"W'a -

___L___

Emri i audituesit hgjor té caktuar

| Adresa e audituesit Jigjur

Numri | telefonit té audituesit ligjor

| 0692042251

‘Adresa e e- mailit té audituesit Ilgjcr
L(nese ka}

hsul‘a_j@yahm:-.c_o_m'

3; TE dhEnat e llogarisé hankare te partlsﬁ pollhke

| Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet
Ir-::ngaria

' Rruga“Ismail Qemal” Tirané

| 042234006

CREDINS BANK

Adresa e e-mailit t& zyré 2yrés sé bankés
apcr zyrtarit pérgjegjés té bankés

E_Fiei:‘i.m_hl_ u@bankacredins.com

Numrl i Hogarlse bankare

105129




Lmrat dhe nanshkrimi ;i te Lj_]lthl:.'.'
Fpereanave 18 autorizuar pér
veprimet ek llogaria hankare

| Endrit Braimilari, Flobens Dilaveri

—d

C. AKTIVET DHE DETYRIMET

. — e
' 1/ Kriteret e klasifikimit té aktiveve
—[ Perihkruaﬁ_lm'ré_;_g_sémh't a_!&i'v'.“nrcné e partisé, né datén e ylerésimit _.’
PASQYRAE AKTIVEYE DHE AMORTIZINI PER VITET 2017
PP L .
: o L USHTRIME 2017 . USHTRIMI 2018
YLLERA AMORTIZ WELERA VLERA J'EMDRTI?J VLERJ‘I.
] MBETUR | M ] MBETUR | MBETUR | M1 | MBETUR
| | ZERAL E . 312201
AXTIVEVE ﬂl.[}1_._2ﬂl? WITIT 2017 | 31.12 2017 Gl_.ﬂl.ElDiS VITIT 2018 8
: .
‘ AL;!TU'\."_[_]'!J_HAT ?G[’:.‘: ?E4 _ _l_,fi93,0_5_3_ E,S?g,_lll __E,_E?EJJ!J_I_ __!:_2__?-_'_4,4_42 : 5,&9{,_?69
PAISIC ZYiRF : : :
OEEND_I_ 1.8_2].9[]1 o _.354,3&3_[_]_'. 1,-:15_]{@21 ld'if ’:':2'1 '____?_!-?!_1_,5(}4 Lﬂﬁ'gl?
PAISIE !
. || KOPJUTERIKE (295,049 ) 259,030 1 10361197 1,036,119 207,221 | 823,845
- ;
SHURA A, 11082,214 . 2,216,463 2,865,851 ! 8,865,851 | 1,773,170 | 7.092.681 ;

‘ Pérshkruani vendndodhjen e aktivijt

.| Aktivet ndodhen nit seling qendrore t# partise Levizja Socialiste pér Integrim: Rruga”Sami
‘ ‘ Frashéri”, Godina 20/10,Tirané

Shkruanpi vierén e gregut té gla;tn.ru;.E ne datén g ‘I|.|'|El'eﬁiﬂ]jt nés [ eshte bérg

vlergsim, ose vlerén kontabél té mbetur 5

i Vlera e mbetur kontabel o aktiveve me 31.12.2018 eshii '
L-Mjete Transporti...., 5,097 769 Lak
| 2-Paisje zyre dhe informatike,. .. ...1,994,912 Lek
\ SHUMA ?CIEQ EBILek

. | -Detyrima pér reklama ,publicitét dha aktiviters politike (sherbim i ofruar nga MEDIA, Top
i Chanrel} t8 subjektit politik,
-Detyrime pér blerje pjes kémbimi pér autoveturat,
i | -Detyrim pér kontributin e sigurireve shogérore dhe shéndetsore.
-Detyrirn pér tatimin né burim ( tatimin mbi girané dhe tatimin mbi pagal ).
| | -Dotyrime ar’alg]ata per huan bankare té mare me leazing ne Credms Banke ne wun 2'[}13.

Shkeuani emrin e kreditorit pér det'frimet
A THA
|_ "“E__[*"_‘_______"ﬁ?_“* NMEL




SALUTO TlRANA
| | DREITORIA £ TATIM YAKSAVE

' Shkruani vleren £ det';*rirh.i-t né-dat.én"-:- vﬂ}re5|m|tdhe_kughlete_ahhgr_]eue ----- T
e T T — T T o
| " | kiasifikio ¢ te

deiprimeve A e, - - — L ; -
I R N P
o e | BBy AR e e L Shumanetex | Doda g it

NI LMoA — oA 0 gomns | anesaos

- | 1sz0a i} ORChANNEL L sae00 T gissns
; | L MLELA o JOR CHANNEL LABHCO0 | 06,2015

| o M S LIOPCNANNEL L amema  seoeoos

| e wEnm R (T e 5 U R YA T

EEa v | TOR CHARNEL LIWNSI0 1052007

I . . Furriter TamMAde S 00 | 1304.200,

1 snuma 17,273,850 |

| . __|.Ut'='f:iﬂ:-¢ RECSBUCR L e punpa s | e, . Co L. liLEm { - Fmilame b
| l Melynm Lalin e b 469,524 ¢ L1k zoeR J
" o o Mlawgims - L T e f
i I[_ ; CREDING Loasimg ok 4 [ Barks “Crading 1,4NE 3727 [ 21127014 |
D. PERMBLEDHIE FINANCIARE
| PérmbBledhja Financiare
' i

Pertudha e raportimit {data ¢ paré dhe e . .
| Lfundit & périudhes as mbulon raporty - | Ol Janar 2018 deri 31 Dhjetor 2018 |
|  Shuma e parave née arké né fillirn dhe na
' | fund té périvdhés sé raportimit (data e Muk ka t& deXlaruara para né arke. Te
| par¢ dhe o fundit o périudhiss q% mbulon ‘ gjitha transaksiongt i kryen me banke.
= Jfaporkiy o b e
i Shuma e pérgjithshme o t@ gjilha ' )
; kontribuléve te marra ' 34,667,053 Lek

. | Shumale perg_;_-_th:;_hfne ¢ teé gjitha : 28,558,241 | ok |
: shpenzimeve té héra, I e LTI
| Slanci ne fund t perivdhas sé | Té Ardhura-Shpenzimet(A-S1i)~6, 108 812 |
raportinit (data e fundit & mbulon ) P r ! '
| . . Lek
| pertudhen) Sl
| Shuma e pérgjithshme o ta gjithe
aktiveve né fund té périudhes e 47,528,058 Lek ‘
raportimit i } o |

' | Shuma e pérgjithshime e té ajithé |
detyrimeve né fund té pariudnés e 20,763,656 Lek
! -irepartimit.

e el j

af Llogari bankare e vecanté e partisé politike dhe Audityesi Ligjor

Liagaria bankare e posacme?
A eshte siguruar i gjitha informacion?
Evidenca ¢ hapjes s& Hogarisé bankare (data, dakiumenti nga banka)




Dokumenti i lévizjeve né llogaring bankare (bank statéement) pér té gjithé vitin

financiar

Subjekti politik nuk ka té hapur llogari té posacme bankare pasi gjaté vitit
2018 nuk ka pasur fushaté zgjedhore,

Identitéti i audituesit ligjor

Kush?
Hetem Sulaj

o Céshtja e mospérputhjeve té mundéshme.
Nuk ekziston ndonje mospérputhje t& mundeshme dhe as ndonjé konflikt
intéresi ndermjet paleve.

Pérgjegjési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e raportit vjetor.

Neénshkrimi i raportit vjetor
Raporti Vjetor i subjektit politik eshta nénshkruar nga sekretari i
pérgjithshem z. Endrit Braimllari dhe nga financieri i subjektit politik

Z.Flobens Dilaveri.

Paragitja e té gjithé dokumentéve mbéshtetése: vérejtja e problemeve té
dukshme (shiko mé poshté)

informacioni

{shqyrtim i
Lshpape) .

a) bosh/mungon

b) dokumentacioni |

Informacioni eshté | ploté

-Eh'pe_r:n‘mé :

| Financime publike

28,660,410 |
Lek

Danacioné-ﬁrivat-a-

101,000 Lek

Financim nga burimet e veta
L& partisé(Kuatat+Gazeta)

5,533,380 Lek |

Hua/Kredi(Intéresa ta

372,263 Lek |

ST s T3]
3,756,740 Lek

‘Media

12,263,142 Lek |

Komunikimi

389,983 Lek |

[ Transporti
Shpenzimet bankare

2,624,249 Lek |
30,124 Lek |

Administrative dhe té
Pérgjithshme

11,872,723 Lek

Armortizimi

1,773,170 Lek

Menaxhimi i Pronés

____ 0 Lek

Ehpenzime_té_
tjera(Diferenca nga kursi i
kembimit)

23,514 Lek




b/ Asetet/detyrimet dhe pérmbledhjet financjare

f

Ldo mospérputhje / parregullsi né didhje ma deklarimin e

Ceficily shpenzime & Papaguara

ITI. TE ARDHURAT

A. PERMBLEDHJIE

| 1/ Financimi publik T

shuma e grantéve publive té marra

' 'D'ata o tra nféftés

2/ Bonacionet privais o
T shima e pérgjithsniie e Taportaar ~
I- Shu'rﬁ-e-n"e dr'c:“r:récion-éve ﬂé-par;-_j oo

Shurma e donacioneve né natyre

" 37 Financimi

Paraqitja e njé listé té domatoreve

| 1-Tonaldo Belshi shunta e donacionit

101,000 Lekd, me banke 20.03.2018 nje

transaksion. .
Faragitja e té gjitha deklarimeve bankare
Perputhshmeéria mes ¢do donaciani ta rapartuar
dhe deklarimit_bankar {shuma) _ B

! Pérputhshmeéria mes ¢do donacioni L raportuar

- dhe deklarimit bankar (data)

- Perputhshmeéria mes ¢do donacioni ta raportuar

| dhe deklarimit bankar {(donatori}

Pi:&r'puthﬁfﬁéri;meé_(;dﬂ donacion) ﬂé-l-'l.ét'y'r.i:_{-té '
raportuar dhe vierés i tregut (donatori f data)

' pér;ﬂiiher‘i shifrat o -[:Er-r:gjifhsr‘une?

Sipas raportit
vietor

aktiveve dhe detyrimeve.

. Siil_é.l-!‘; —
auditimit té

28,660,410 Lek

12.06.2018 |

28,660,410 Lok |

12.06.2018

|' Ru"_'-épe'k't-i-n%i i kufiril té donacionit

_' Shuma e";ﬁ"g}ithshd‘i;_;_e ra'p-:_t-:;rth—é-r"f Zyra
| Qendrore)

101,000 Lek |

101,000 Lek |

101,000 Lek

0 Lek

101,000 Lak

'Kuotat e andtarésisd

 Botirmet

: _Shtﬁ;psh I-:r_n_r:pjei-{_-f_nt}?%a' i

.l M éi.rr]:-e_-rhe_ E|e fa

' Shuma o péf_g_j-iths'}'\}ne © Fapnf{'uar {;:ﬁ'egif'tnl'ol-cél-éj

i 5,306,260 Lok |

227,120 Lek |

372,263 Lek
T Olek

5,905,643 Lek |
| 5,905,643 Lak

" Dlek
101,000 Lek |
..... -
PO-101,000 Lek |
ey
T Otek
T 0Lek
T
e

5,905,643 Lok

5,905,643 Lek

" 5,306,260 Lek |
227,120 Lek |

Olek |

372,263 Lek
T 0Lex!
T 0Lek




| Kuotat ¢ anélargsies 0 Lek O Lek !
| | Botimet . N R YO 0 Lek
. Shiypshkronja T T - 0 Lek 0 Lek
i | Marrje me qera T T Tk  Olek

Perputhshiméria mes ¢do te ardhyre té raportuar
I | dia deklarimit bankar {shuma)
- Te ardhurat e raportuara nga subjekti |
i politik dhe té audituara nga avditori
' | pérputhen dhe nuk ka diferenca,
Gjithashtu kéto té ardhura te
| dekiaruara dhe té auditvara
L P€rputhen dhe me té dhenat bankare.
Perputhshméria mes ¢do té ardhure e raportuar
| dhe deklarimit bankar {data)

I shuma / shu
Aheey T _
Data e huase / kredisd dhe data ¢ shlyerjes (pér
cdo kredi f hua)
; L-Data e dizhursimit t& kredijse {leazing)
! eshté: 01Tetor 201.3. !
l 2-Data e likujgimit t& ploté (sipas planit té
| amortizinit t& kredis&) eshtd ;Tetor 2019,
| Paragilja e dokumentéve mbeshtétéca {kontratat
. ' pér secilén kredi £ hua).
| i 1-Disponojm kontratén e kredise sl dhe
" planin ¢ amortizimit té kredise t& cilen na i
i i kit vené né dispozicion subjekti politik , n&
1 dosjen e auditimit,

5/ Ma
TE gjithé té& ardhurat né para te marra /18 7
i mbledhura pérmes ltogarisé pérkatése,

rrja e té ardhurave

Kontributét e Specifikuara
(- Ll

Kriteret e kentributeve

| Y

[ EmriT kontribuesit: Tonakdo Balshi
Thdresa kontribuesit: Shtermen, Cérrik.

i o I:"'.r'd.'fésior-‘l-i"::i:mnlrihuesit {néseibntrﬁﬁﬁeéifmﬁﬂk ké-ﬁ_r"mfeéi-t'an, shkruani “nuk ka
| profesion”}; Manaxher {Shkenca ekonoemike, Administrim Bisnés},

73,508,377 ek

PO
34,667,053 Lek

31.12.2018

2,908,377 Tak |

| Parsikrimi i kontribudit (i Ll =i “para

| “pérshkrimi i kontricutit na natyrg”
né Credins Bank Tiran# , né dat

né dorg” -é:';':-o “(;-éi-':“'“ é-p-f:r- "transferte bankare” ; a nls} )
J: Transferté bankare né shumaén 101,000 Lek
&n 20.03.2018.



T C= LT R B B TR

sendit nése shwtet ne até gjendje aktuale): Nuk konstatohen konteributé né
natyre.

] R e —_
" Data kur éshté marré kontributi

PR RO

B. ANALIZA

a/ Financimi nga burimet jo publike

Donatorét e lejuar:;

Kantrolli i identitetit té donatoréve dhe lejueshmeria e gdo donacioni té
delklaruar;

Disponcim fotokopje kartén e identittit { ID) né dosjen e auditimit.

Kontrolit 1 shomés s@ pergjithshme té donacionéve nga i njéjti donator, né

vegantt nése disa donaciong jang béré né nivel gendror dhe nga njé dege e
portisg;

Donactoni eshté bere né nivel gqendror,vetém nga nje donator dhe vetém na

nje transaksion bankar té datés 20.03.2018 né Credins Bank né shumen
101,000 Lek.

TC paragthet ijé listé e t8 gjithé donatoréve shuma e pérgjithshime e e cilizve
gshtgd mé e madhe se 100,000 Leké né raportin vjetor, s& bashku me shumén
g pergjithshme t8 dnuruar;

1-Tonaldo Belshi , Shtermen Cérrik Elbasan , né nj& transaksion bankar nié
shuman 101,500 Lek,

Té paragitél shuma e donaciongve gé kané vlerén mé pak se 100.000 Leks,
ghe shuma totale e kétyre donacionéve;

1-Nuk konstatohen donacione me vlerén me pak se 100,000 Lek,

Burimet e palejuara
Kontributél n& natyré
Viergsimi;
v Ballimi mes Kontributit né natyré {dhe mundésisht) financimit dhe
veprimtarisé vulinEtare
+ Vlerésimi (rreguilt i 10% mé & W&t se ¢mimi i tregut apo mallrave /
sherbimeve g arrijng vierén mé shumé se 50,000 Lek} + kur partiss |
ofrohen mallra apo shérbime falas né njé ¢mim & eshté 10% ma i ulét
se ¢mimi i tregut, dallimi mes gmimit t8 tregut dhe pagesés s& paquar
rga partiz duhet té pasqyrohet si denacion {sé bashku me emrat ¢
donatoréve nése ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké).
vooGmimi i tregut 1€ mallave dhe shérbimeve guket té pércaktohet nga
referenca ¢ indeksit té gmimeve mujore té botuar nga INSTAT ré kohén

Vlera & kentributit (pér kontrihytét ne Heity'r'éﬁk_rﬂé'h i vlerén e trégut, é éshté vlera e




kur jané dhénéfofruar mallrat/shérbimet. Mé rast sc indeksi nuk
perishin mallrat/shérbimet e ofruars, partia politike duhet t& liogarisé
cmimin @ tregut duke u bazuar né mesataren o ¢mimeve té tre ofruesye
té ndryshém té mallravefsherbimeve né kohén kur ato jané ofruar,

-Subjekti politik nuk ka té deklaruar kontributé né natyre né pasqyrat
financiare pdr ushtrimin 2018,

o Kufizimet
*  Kontrolli | shumés s& pérgjithshme nga i njgjti donator, né veganti nése
disa donaciong jané Léré né nivel gendror nga njé degé e partisa;
v Kufizimel (pragu i raporlimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributit
ne para ashtu edhe pér ato né natyré).

b/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

Klasifikimi me zéra i t& ardhurave nga burimet e vota partisé
- Kuotal e arétarésise: shuma e pérgjithshme dhe ndarja @ shumave t& marra

1-Kuatat e antarsisé ........cooiiiieeeen000,. 5,306, 260 Lak.
oo Botimebh i, vrnnnnen 227,120 Lelk,
« Shtypshkronjat.......cviiiini i snrsar s 0 Lok,
Marrja me qera.(Interesa Depozitalu.......372,263 Lek,

Klasifikimi né Hoze t& emrit t& degés i té ardhurave g merren nga burimet ¢ voté
partise pér secilin 26 to deklarzar

c Zyra Qendrorea 0. 5,905,643 Lek.
Degét lokale. e e se e Lk,

Perputhshméria mes natyrés sé té ardhurave dhe shumés s deklaruar dhe deklarimit
brankar

1-Te ardhurat sipas natyrEs pérputhen me shumat e deklaruvar né pasqgyrat
financiare dhe deklarimet bankare.

cf Huatd fKradité
- ldentiten | huadhénasitfve

Huadhenés shté konstatuar “Credins Leasing” sh.a

Shuma dhe data ¢ huasé/ve (paragitja e kantratés sé %redise / huasé),
Shuma e kredise pér blerje mjeté transporti &shté 75,000 EURO sipas kontratés
té datés 01.10.2013 midis paleve;"Credins Leasing” sh.a dhe Partisé Lévizja

Socialiste pér Xntegrim.

Data e shlyerjes e pércaktuar ne kontratén e Kredisé/huaséfve (problemi | Auave b
fshirg- nd rast dyshimi, e réndésishme gé (8 thoksohet)



Sipas kontratés sé Leasing shlyerja do té behet pér nje périudhe 60-muaj.
Shlyerja e kredisé éshté béré sipas njé plani amortizimi té réna dakort mes
paléve né kontratén e Qirasé Financiare,

Mormat e interesit

Sipas kontratés sé kredisé aplikohen dy lloj interesash:
1-Interes i menjéhershém , me lidhjen e kontratés i cili pércaktohet 1% i
barabarté me 750 EURO,
2-Interes i Financimit i cili eshté; Libor mbi baze vjetore + 6% né vit po jo me

pak se 8.5% né vit.Norma e interesit efektiv né momentin e akordimit té kredise
do té jeté& 10.35 %,

1V,
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-Qiramarrja ¢
ambientéve
- ShErbdimet
komunala:
-Energja
- Lji
- tolofoni

'mét'afi}' rrn'géf"__
Meadia
Kemunikimet

1- Bolimet

Z2- Materialet
[romovaesg

I 3- Sondazhet o
opinionit
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I a .. PR
Transporti
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me gera dhe
karburant
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pergjithshme
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A. AMALIZA

————

. T¢ gjitha shpenzimet e kryora t8 paguara pérmes njé llogarie {8 vecants I'p

. . -
Fl
—_ - — ]

O

a/ Analiza e {& gjithé shpenzimeve t& deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé
partisé dhe katégarisa;
Shpenzimet e qiramarrjes

« Marrja me gera e ambientéye



* Dega Eibasan shuma.....,.............. 240,000 Lek.

* Dega Gjirokastér shuma ............ 384,000 | ek,
Shuma......coicini i 624,000 Lek,

¢ Shorhimet karmunale {reyma, uji, telefoni}

= Té gjitha shérbimet ¢ tjiera jané paguar nga gendra pér enérgji dhe uje.
Po késhtu kontratat e qirave jané Hdhur hga administrata gendrore ,dhe
pagesat jané Béré po nga qendra.

Stafi/ rrogat

Media

Komunikimi

«  Bolime
*  Materisle promovuese
*  Sondazhe 18 opinionit publik f konsulenca

Transporti

v Marrja me qera e autemjeteve dhe karbyranti
v Akomogimi

+  Vaktet dhe shpenzimet e paparashikyara

Shpenzimet bankare
Administrative dhe ta pergjithshme
Amortizimi

Menaxhimi i pronés

Shpenzime té tjera

b/ Verifikimi

Hrisget

Rrisqet kryesore 16 auditimit ne hdhje me shpenzimet o partisé fand se:

*  Shpenzimet deklaroben ma ta uléta

* Shpenzimet nuk shogérohen N3 nje faturd & varlétg

* Informacioni pér shpenzimet e partisé perfshin jo vetém aktivitetet o prerditshme
t& partisé por giithashty edhe shpenzimet qé kang to DEJNé mc njé fushateé
tgjedhore né vitét zgjedhore,

Né ményré gé té dokumentohen mire financat e partisé politike nevojitet pérdorimi |

metadave standarde & auditimit, W& kontekstin e financave ta partisé politike,

metadal e méposhtme jana sherbuj i hartimit & metodave té tilla pér specifikat e

financave té partive palitike:

*  Shgyrtoni nje kategori t& deklaruar te pérzgjedhur té pagesave {pér shembull pgr
kemunikimet) ta krahasuar me dokumentacionin mbéshtetés/evidencat {fatural);

* Rapoelimi | shpenzimeve né natyré. Duhet té keté nja perputhie me donacianet
Mé& natyré,

V. PERFUNDIMI



A. SINTEZA

a. ~ermbledhja e gjotjove dhe pirfundimeve,
b, Lisla e parregullsive t8 gjetura gjaté procesit t8 auditimit,

Parregullsite ¢ gjetura ne klasifikimin e shpenzimeve sipas struktures se miratuar

"R] PERSHKRIN | ZERAVE T SHPENZIVEVE | OEK LARUAR| GIETIET NGAIDIFERENCAT]  SHKAKL T FROImANGM
L | sussexT | avpimuest | MOSPRPUTHIES]

| 1shsenzime pisr giramarrje Ambiente 14,857,625 | 13,334,920 | {1,522,705)] RIKUASIFIKIMI

_ffshpenzime pérpagat e persenelt | 2,717,750 3,219,243 | 501,353 | RIKLASIFIKIMI
3|Shpeazime pérkontridutin e sigurinevi] 1012579 337,597 | (474,982} RIKLASIFIKIM |

| 4|Shpenzime pesskerbim par makinat L A41155 | 1,202,693 [ 209,063) RIKLASIFIKING |
5|3hprnzime pér komisione brankare L. a0 124 | 30,124 RS RIKLAMIFIKING | ]
E|Humbje ngakonvertimit N 2351 | a3sual mwiasieman |

_7|shpemime Administrinsi dhe 16 pérgjit] 751,942 1,872,723 | 1,120,781 | RIKLASIFIKIMI_
BlShpeatime 1¢ t.era B 62,893 | -] 62,89 RIELASITIKINY _

_9|3hpenzime giramare Dogit s - 624,000 | 61,000 REKLASIFIK M )
13| unta 20,844,114 | 20,844,114 -

Efekli éshti jomatesial. Par pér periudhen e ardhshme subjekti politik i sugjerojmé qa
duhet t& hejé kujdes né kfasifikimin ¢ shpenzimove sipas struktures s& miratuar ng
baye 18 standarteve kombétare té kontabilitetit fSKK-LE),

B.OPINIONI

I.OPINIONI MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 2018

OPENION ME REZERVE

Ne kemi audituar pasqyrat flinanciare t8 Partisé LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRIM
(si pala pérgjegjése e raportimit ), té cilat pérfshiiné pasqyrén e pozicionit financiar
me daten 31 Dhietor 2018, pasqyrén e aktivitetove dhe pasgyrén o fukseve té
parasé pér vitin qé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare,
pérfshire njé pérmbledhje (& politikave kontabél ma té réndésishme,

Sipas opinionit toné, me pérjashtim t& efekteve té geshtjeve té pérshkruara né
seksionin e Bazés pér Opinionin me Rezervd té raportit tone, pasgyrat financiare
tashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té
Partise LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRIM(LSI), mé datén 31 Dhjetor 2018, dhe
performancén financiare dhe fluksct e parasé pér vitin gé mbyltel né kétd daté, né
perputhjc me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit( SKK-1&).

BAZA PER OPINION ME REZERVE

Pasqyrat financiare 2018 té dorézuara né KQZ-¢ dhe té publikuara prej saj, jang
pergatitur mbi parimet dhe rregullat e pérgjithshme t8 SKK-ve dhe jané paragitur ne
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strukture che no permbajtje sipas standartit t8 pasqyrave financiare gé aplikoben
pér organizatat fitimprurése.

Sipas statusit ligjor, partité politike, jané organizata jofitimprurése dhe duhet té
paracitin pasgyrat financiare sipas stukturés dhe pérmbajtjcs sé kérkuar prej SKK-
sé pér Q)F-té. Duke vierdsuar KéLé ndryshimin né paragitie, me efekt né kuptimin o
drejté té pasqyrave financiare nga pérdoruesit, opinioni yna gshté me rezerve.

ILOPINIONI MBI KERKESAT TE TJERA LIGIORE DHE RREGULLATORE

Né péfundim te verifikimeve dhe informacioneve té marra, né refercncé me
kerkesat, kufizimet dhe detyrimet specifike té kérkuara prej ligjit "Pér Partité
Palitike”, 1 ndryshoar dhe udhézimeve t& KQZ-se, pér géshtjet gé gjejné zbatim né
aktivitetin e kryer per ushtimin 2018, opinioni yné dshté st vijon:

a) Burimet & financimil & aktivitetit politik t& Partisé LEVIZ A SOCIALISTE PER
INTEGRIM, per periudhén raportuese 2018, kané ardhur nga larifat ¢
antarésisé, buxheti i shtetit,donaciona,nga sherbimet dhe nga intcresat ¢
depozitave. Té ardhurat realizuara  dhe té deklarvara jand né pérputhje me
burimet ¢ lejuara nga ligji "Pér Partité Politike".

b} U evidentuan marrje té fondeve jopublike, né para , vetem ne nje rast nga
dhurues te identifixuar ne shumen 101,000 Leke , i cili eshte i publikuar.

c) Nuk u evidentuan marrje té fondeve jopublike n& natyrd, nga dhurues té
identifikuar dhoe té paidentifikuar, me shuma mbi 100 mijé leké dhe té
papublikuar.

6] MNuk u evidentuan parregullsi dhe anomali materiale né rbalimin 2 kérkesave
te legjisfacionit kontabél dghe atij talimor, pér dokumenUimin, mercjen nd
Hogari, matjen, klasifikikimin dhe deklarimin ¢ wveprimeve dhe faktet
ekonomixe qé | pérkasin partisé, té lidhura me aktivet, detyrimet, té ardhurat
cdhe shponzimet.

Tiraat, me 29,05, 2019

Hekem Sulaj
1
I

Auditues Ligior



Emesividre Forra ligjors
MIFT 1
Adresz e Soose

LEYIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

KS1611030T

RRUGA "SARI FRASHERI", GOD.20:10, IRANE

Oa kil 23002004
fr. ¢ Wencimil 1e Gyyrates 4274

Vaprmiara Krygtone

STATUSI LIGJOR oJF

PASQYRAT FINANCIARE

{ tle zbatim te Standartit Kombelar te Kontabilitelit per OUF -te te permiresuat dhe
Ligrit Br. G228 Dhate 20.0:4 2004 ¥ Per Konlabilitetin dhe Pasgyral Financiara™ )

Viti 2018

Pasqyta Financiane jane indwyidua's Individuale
FPasgyra Finanicare jang 1@ konsn'indaara jus
Fasgyra Finangarg jane 1o sharehura ne sk
Puaggyra Financare jang te rurhbu’ls%aswa ne luke
Herudna wontabel & Pasgyrave Fimanciare Mo .01 2014
Dhari 322018

Dala g mbyljes se Pasoyrave Firarciare 31032078




ORGANIZATA JO FITIMPRURESE :PARTIA LEVIZJA SQCIALISTE PER INTEGRIM

Pasqgyra & Pozicionit Financiar {Bila_ﬂ_pi}

Nr| _ PERSHKRIMI | ZERAVE SHENIW 2018 2017
AKTIVET a
__|A 1Aktive afatshkurira e .
| |} Mjeie ntaretare dhe ekujvalenlet 2 lyre 3 43.435,377]  34,301.065
|| 2 {Tedrejta dhe interest | arkelueshem o G
3 |Kontnibute te arketupshme . - J] 0
4 |Inventar dhe shpenzime 1e parapagliara - o . 0
I Shuma " 404353771 34,381,065
B Iﬁuestim_g financiare afat gjata T - ]
|1 Aktive te kufizuara par investime rie Toxa, Ndertesa dhe Paisie ~ . 0 K1
2 |Paisje zyra , Informalike dhe Miste Transport 4 082,631 8,865,851
3 Unvestima o ora afal giata N o O
Il Shutia 7092681 8,365,851
| ITOTAUIi AKTIVEVE 47828058 43,250,016
1" DETYRIMET o N -
A {Te pagueshme — 5 U
IERE pagueshme nidg pg;ﬁgﬂsué‘fﬁae sigtirimeve shogerora dhe shondel. | T 131,503 BS.B32
2 \Deftosa to paguestine { ndaj fe retave] (Media + Te era ) 17,273,850 17,273,350
3 VKontribute te ritarea ne avance g - o
4 |Ta J‘rerﬂ[‘i}ﬂ erith e tatimors latim mbi _g,.mrej . 460 926 456 518
I Shuma 17.855,279] 17,855,188
B [Grente S I
V| Grantet, Donacionet, Subveciongt - & L N
]2 Framtime te kushtezaara per g chene i 0
3 [Hua afatgiate i 2,908,377 4,745 128
I Shuma o 26083717 4745128
TOTALI} DETYRIMEVE - 20.763.656] 22,601,326
AKTIVET NETO [AKTIV-PASIV]) - 26.764.402] 20,655,500
| A [Aktivel neto te kulizuara e, ~ ] o
1 a} foke ase vepra ot fa dhurusia per fu pardorur par geliime s-pecr'ﬁk_e_' i o _E]
| me pereaktimin ge fe ruken apo te maos shiten . L
2 |b) Aklive le diwruara me geflimin per fu itvestuar die Siguriar prej tyre 0 ]
burime lg perhershma le ardhurash -
B [Aklivet neto te pakufizuara nga Donatorl o '36.764,402] 20,665,600
TOTALI | AKTIVEVE NETO 26 764.402] 20,655,500
TOTALI | AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMEVE 47,528 058] 43,256,216

Skenimet mki Pasgyral Financare,ne laget vijuese jane pjese perbarse e kolyre pasqyrave.
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Pasqyra e Aktwlteteve [Perfnrmances]

[r T PERSHKRIMI | ZERAVE T ISHENIM] 2018 2017
e NE’I"‘;.-fihlml ne aklivel neto te pakufzuara T 5,106,812 _-8.184.541
| | |TE ARDHURAT : T R
R Te ardhum'}ma tarifat e amtaresimit { kuata nga antarsia e parlise) N 5,005,643 14,203,270
1 2 |Te ardhura hga donacionet dhe karfribulet viinetare 7 101,600 12,539,951
s i3 Te ardlra ngo granlel ¢ geverilare apo agienci {e ljera finangini 28,660,410 38,499,960
1 || 4 |Teardhira nga invesimet gpo 0 dhuringt . ) 0 v
& | Tarwfal per sherbitna! B 0 990,416
__| B |Te ardhural nga akhw!ﬂe! tragelars _ 0 g
7|Te arffhura g fora L ol 24 941,160
INTERESA DIFERENCAKURS) | 0 9]
: TOTAL L TE AROHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA "34,667063] 91,174,757
H
| [ _|AKTiVETNETOTE CLIRUARA NGA KUFIZIMET : ) B B
‘1 Fealizimi | Lufizimeve le pr::rgmnw: . 5 G i
|2 Roatizimi § kufizimit per blerjen ¢ naisjeve B 0 0
_____ 3 |Parfundio § kufizimit te afatit . . 0 Lt
[ [TOTALI T AKTIVEVE NETO T€ CLIRUARA NGA KUFIZIMET 0 0
TOTALLI TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA| 34,667,053 91,174.757]
TR [SHPENZIMET PER AKTMITEVET - B
1"|Paga dhe kenlribut: | sigurimeve shogerore! shendetsare, Parsaneli 8
1 2 |Aktiviteti A__ _
3 |Akfivitel B N .
4 |Pa; na dha konlributi § sigurimeve shogerore) shendeisore Personali . 3766,740) 30256417
__| 8 |Shpenzime administeion dhe fe era to pergithshme g 230282331 94,107,418
6 | Krijitm it eaitie fondesh o
? {Amortizine dhe zhelerasime 1o 17731470 2,216,463
 |TOTALI I SHPENZIMEVE o - 28.558,241| 99,359,208
! “|"& [ReitjalRenia ne aktivet neto te pakufizvara {A ) L TR A08812[ 48,184,541
]
i . - - ]
|| 1 IMdryshiri ng aklwel neto te kufizuara: .
2 [Fontribulet - .
3 | Ta ardhurat nga investime! afal giata
| 4 |Fitirni | reatizuar dhe f parealizuar nga mvesrune! afatgjata ;
|15 |Humdbia akiuariale nga obligacion welor _ . .
| | B |Artvet neto e cliruara nga kulizinet { me shenje LS ) s 0 G
|| B |RritjaiRenta ne aktivet neto perkohesisht te kuflzuara [ 8 ) ) 0 0
NDRYSHIMI NE AKTIVET NETC { A+B ) ~ 6,108,812 8,184,541
1 SHIFRA E KONTROLLIT 1 0 0
AKTIVE NETO NE FILLIM TE VITIT 20,655,600 28,840,131
__JAKTIVE NETC NE FUND TE VITIT : 75,764,402] 20,665,590




ORGANIZATA JO FITIMPRURESE :PARTIA LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare [ Indirekte)

e | PERSHKRIM| | ZERAVE 2018 2017
N " AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT - ]
1.1 |Ndryshimet ne aktivet neto : 6,108,812 8,184,541
.2 |Rreguitimat per parputhjen e ndryshimeve ne aktivet neto 1.773170 2,216,453
me flukset neto nga aktivitetot o shfrytezimit ; - -
1 |Aemorliziei dhe elvelcrogim . 1773470 2,216,463
2 |Humbjet e realiziara dhe to pareslizuara ne intvestime 0 01
_3_|Humbjet nga dalia fashte perdorinl ¢ wakinor & palsje 0 . 0
4 |Keniribuic jo ne para 0 _._ o
______ 5 |Rriljet / Renieljo ne paré te investittteve . ¢ i
6 [Hontribulel o Kufizuara per vestime ne dhurime £ ndiima _ o ]
"] .3 [Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet afatshkurtera : -1 837,670 7,853,483
1 1Te tera ta arketueshime o s O
| 2 |Shpenzime te parapaguara _ 0 o
3 |Rrije/Renic no tepricen e kerkesave le arretueshme - 0 0
4 |Rriie/Renie ne tepriven v invenlareve 0 B
| B [Rrite/Renie ne lepricen e datydmeve por U paguar . -1,B37G7Y 7,853,483
A [Flukse neto nga aklivitetet e shirytezimit ” 6,044,312 1,385,405 |
I S AKTIVITETET INVESTUESE i L
1 |Blerjaf Shi'ﬂiq investimesh T g 9
2 |Blerje f Shije & Aktiveve afatgata ) - Ul {
13 |Principal F arketuar nga deflesal @ arkefueshe y Y
4 | Te arketuara re avance nga deftesa fe arkefueshme . 0 0]
B |Flukse neto nga aktivitetet invostuese " 0 0
I AKTIVITETET FINANCUESE ~ B
L |Arkedim nga kontribufele kuﬁzua‘r_q per investime ne dhiirime / ndibra 0 _ 0
2 |Principad ! paguar per deftesal e pagueshine o o . (}
C_|Flukse neto nga aklivitetet financuese . L 0 ”EE
KONTROLLY . i 6,044,312 1,685,405
Rritfe / Renie neio e mjoteve monetare gho ckujvalenteve fe fyre &.044, 312 1,685,408
Mjete monetare dhe ekujvalente te tyre ne fillim te periudhes 34,391,065] 32,505,660
j Mjole monetare dhe ekujvalente te tyre ne fund te periudhes 40.435,3771 34,391 065
Mieta monelare te paguara gfate periudfies per inferesa 0 0
0
Mjote monetare te paguara gjate periudhes per tatim taksa 0 0

Shenimet mbi Pasgyrat Financiare ne faget vijuese | jane piese perberso © kelyre pasqgyrave,



SHEMIME SHFILSUESE PARTIA LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRIM(LS I}

TABELAE PERMBAJIIES

L Pasqyra e pozichonit Fnanciar.. oo 0
2. Pasnyra € akbivileteVE s 1]
3. Pasqyaa e fluksit te mjeteve amonetare. ..o 0
4. Shénimet e pasgyrave financiace . oo 2-B



SHEMIRE SHPJEGRESE PARTIA LEVIZIA SOCIALISTE #ER INTEGRIM(LSI

INFORMACIONE TE PERGITHSHME

subjekti politik " PARTIA SOCIALISTE PER IMTEGRIM" (LS!),Eshté regjistruar me vendim nr.4274 daté
13.00.7004 té Gjykates sé Reethit Gjyqesor Tirane dhe regjistriras né batim taksa me NIPT nr K51611030T.

Subjekti vepran né pérputhje me ligjin nr.8580 daté 17.02.2000 "Pér Parlite Palitike * | dryshuar,statutin
e sa] dhe kuaden ligior Shyiptar. Ajo éshlE nje organizim politik 1 gytetaréve te grupuar me vullnet te liré
ré strukturat © sajté organizuara mhi konceptin e funksionimit me t& mire té subjektit dhe ndarjes
territorial te saj,dhe o realizon objektivat & veta politike népérimjet kanwunikimit politik permes tgredhjeve.

Burimet financiare 18 parties porbehien nga kuatizacionet o antargsisé , nga prantigé tjep Luxhati | shtetst
sipas ligit si dhe 1€ ardhura té realizuara nga burime 8 tiers,

PERMBEEDHIE F POLITIKAVE KONTABEL
Bazat e pérgatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasgyrat financiare [ané pergatilur né pérputhje me Ligiin shgiptar nr.9228,daté 29.04 2004 " Pér
Kantahititetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standactet Kombétare te Kontabilitetit PEROHGANIZATAT
IOEITIMPRIIRESE (skk pisr QIF-t12} tE permirésuara. Ato paragiten ng monedhen vendase, Lek Shoiptar
{ALL).

Panmet Lontabile me domelhinése qé jané perdarur nga subjekti poltik, jang s mé poshté:

Njohja ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

Performanca e QU tregohet nga marrdhinig e 18 ardhurave dhe shpenzimeve gjate perudhosrapartuese.
Té ardheral dhe shpenzimet percaktoher si wjon:

xl 18 ardhurat nga donacionet dre nga buxheli | shietit ,dhe donacione jopuglike si dhe kuatat e
anetarsise sé subjektit palitik te cilat rezultojné si shtim 1 aktiveve ose paksim | dekyrimeve.

bl Shpenzimet jané reogelime té pérfitimeve gjaté periughiés raportuesc, té cilat rezultone si paksim
| aktiveve ose stoshtim | detyrimeve,

Mjohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve reruiton direkt nga njohja dhe matja ¢ akliveve dhe detyrimave,
Aktivet,Detyrimet dhe Aktivet Neto te Pakufizuar.

Aktwvet,Oetyrimet dhe Aktivel Meto te Pakufizuar permbushin kriteret © Standartit Kombetas te
Eantabilitelil per OF-te,

Aktivet jant objekla ose té drejta ekonomike té kantrelluara nga QJF-ja, nga pardorimi | 18 ¢ilave priten
perfitime pir geliime to arganizates.

{letyrimet jane detyrime nga shiyaria e L8 cilave priten pératime pés gellime t& organizates.

Aktivet Meto te Pakufizuar (té tilla jand ato té kisaj QiFjelsshité diferenca midis Aktiveve dhe Detyrimeve
né Paseyren ¢ Posicionit Financiar,

Monedhat & huaja,



SHENIME SHPL EGULSL PARTIA LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRINA(LSI)

Trzrsaksionet né mansdhe 18 huaj kanvertohen né Lek,me kuarsin zyrtar té kEmbimit té bankés né datén
o kryerjes st transaksicmt, Ne cdo dote bilance, tErat monetare 1€ bilancit té shprehur nE monedhé 18 hiaj
rivleresohen me kursin 2yrtar t& kémbimit né datén e bilancit. 2érat jomonetare 18 shprehur ng monedhé
té huai,maten me termat e kostos histarike dhe nuk rivleresehen.Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
nidryshimi 1 kurseve t& kémbimit njihen né pasqyren e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve.

furset e kEmbimd te pérdorura aga arganizata pér monedhat e huaja mé kryesere me 31,12.2018 jané;
1-FURD=123.42 ek dhe 1-U50-107 82 Lek,

Wotat dhe Sheénimet Shpjoguese

3-Arka dhe Banka

2018 2017
T OO T PP RPN PR RO 0 a
Banka . ... e e 40,435,377 34,391,005
Totati ... .. L e .. 40435377 34,391,065

Gitndiet e logarive 16 likujditeteve L& paragitura né_Pasayrat Financiare konfirmohen me nxjesrigl
liogarive_bankare_dhe iventarct fizike té_monedhave né_fund té ushirimit.Tepricat e shprefiura ne
monedne té huaj jand perktiyer né tek duke perdorur kuesin e kembimit t2 shpallur_nga Banka e
Shaipdrise.

4-pktivet Afatgjata

2018 2017
Faisie zyve dhe kompjulerike(v] ket 3112201 7)o 2493,640 3,117,050
Aktive Le tjera (M) Transp) (M.Mbet. 31122017 ) s 6,372.211 7,965,264
fkbive brato { Me Vieren e tbetur 31122017 B,865,851 11,682,314
Arnarlizimi ) atit 2018 o O 1373an 2 RiGA63
Totali | Aktiveve Neto 31.12.2018 o 7,092,681 8,565,851

5i politike kortabil per ndjekien e AbM-ve subjekti politik ka rgjedhur modelin e kostos(SKK-5]. Vierasirai
fillestar né mamentin ¢ hyrjes éshié bere me kosto dhe né datén e mbylljes s& PFve paragiten me kostan
e tyre miinus amartizimin e akumuluar dhe ndonje humbje vlere rga rénia e vlerés Alktivet né zolénim te
organizatis jané paragitue ng witin ushtrimor 2018 dhe 2017 dhe pér to eshté Mogaritur amaortizin
pirkates. Subjekti politik nuk ka llogaritur rénie viera pérvitin g2 mbyllet me 31 Dhjetor 2012,

5.1-Ulagari te Pagueshme ndaj punonjésve

2018 2017
PAEAt € PABUBSTITIC . rvoms oo s st i o o s} o
Sigurime shoqérore the shéndeksore . 111,503 85832




SHEMNIME SHEJEGUESE PARTIA LEWIZJA SOCIALISTE PER FNTEGRIMILSI)

Totali - ... 1L503. 85,832
Fagal e pagueshme gdhe Sigirirset shogérare e shendetsare té Dhjetor 2018 jang paguar ne Janar 2018,

5.2- Llagari te Pagueshme ndaj t# tretive

2018 2017
Media TOP CHAMNEL oo 17,189,850 17188850
Ato Tiraes o . . 34000 0 B4GG0

Totali. . e AZ2Y3,850 0 17,273,850
Detyrinet radaj 18 tretéve jJané 1@ trashéguara nga ushtrimi paraardhes dhe 1& anakizuara sipas faturave,

5.3-Detyrime tatimore

a8 2017
Detyrim per tatimin ré burin {mbi givang) _M8226 496,518
Totali ) _ o _ . 469,126 436,516

Oetyrimet Balimare ae shumén e mesipéune pérfagson detyrimin e organizates ndaj tatine taksave B
tatirain ne burim (tatirmin mbi girale} dhe catimin mebi te ardiurat persanale te muajit Dhjetor 2018,

G-Graptot,Donacione, Subvecions dhe Huate .

2818 2017
Grande nga Buxketi | Shetil oo 0 0
DOnarione LB LEID o oottt 0 a
subvemone e e A e s e e reenres 0 0
Huia bankare afatgjatelleasing) ) 2,908,377 4,745,128
Totali. . S S v 2,908,277 745,128

Grandel,Donacignet dhe Subvecioned pérbihen nga forde té marra nga shieti dhe donatars ti tjoré piir
aktwitetet e subjektit politik, t8 cilat jank psrdorur gjaté vitit 2018 nga subjcekti potitik.

fe rastin e ketij subjektit politik kelo grante dhe donatione jang marré nga ¥KQZ{buxheti | shtetit] té cilat
lané pisrdorur gjaté vitit 2018 rga subjekti patitik.

Subjekti politik ka marre hua bankare alatgjate nga Credins Bank par perivdhat e kaluara per blerje
mjeiesh Lransporti me leazing dhe pigadja e sajme 31.12.2018 ashig 208,377 Lek.

7-Té Ardhurat

2018 07
al 18 ardhurat nga tarifat e antardsimit oo 5,206,260 14,203,270
bl T# ardhurat nga donacionet dhe kontributet vullnetare oo L 101,600 12,5349,95]



SHENIME SHPIFGLIESE
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PARTIA LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRIM{LSY)

le ardhurat aga grantet qeveritare apo nga agjenci té tera te financimit 28,660,410 38,499,960

Te archura nEa Mvestinret apo dRUrIMET s s e enrnns 0 0
Tar:fat pér shérbime { nga gazeta Leviza perIntegriml oo e 227,120 0
Té ardiwra nga aktwiateti tregetar fTE tera) 0 4,441,160

T ardhura tétiera { Interesat e Degozitave bankare}, 372,063 930416

Totali i 34,667,053 21,174,757

Pérgjate vitit 20148 subjekti politik ka marré né total 28,660,410 Lek nga buxheti | shiatit ku pér(shihen
grante pir aklivitetin normal te subjekti politik pér vitin ushtrimor 2018, Subjckti potitik ka arkétuar nga
antarsia shurnen 5,306,260 Lek té regjistraar ng listén zyrtare té kontributeye 18 anlaresiss, dhe arkitimet
angé bEré nepermjet bankés CREDIMS Gjithashtu ka marré donacion nga nje subjekt persan fizik népérmjet
bankes nd shumén 104,000 Lek. Té ardhira L8 tjera jangé nga paseta né shumeon 227,120 Lok die nga
interesat e depozitave hankare nd shumen 372,263 Lek.

8-Paga dhe shpenzime parsanili

a)
b)

2018 2017
ShPenzimo PAGE e ettt 3,219,143 7,190.094
sigurime shogérore dhe shindetsore L.B37,597 (845,323
Totali 3,756,740 3,025,417

Pérgjaté vilit ushirimer 2018, subjekti politik ka pasur 8 persana té rogjistruar, dhe té gjithe keta persena
kané géné me kohe té ploté dhe 18 regjistruar pér pérgjegjesite tatimore pérkatese.

al
b]
€}
i)
£
f}
2
he
il

1}

k}

9-Shpenzime Administrimi dhe té tjera t& pErgjithshme 2018 HW7?
Komisione BInKBrE o e s 30,124 64,626
T 1 OOV 0 657,240
Konsulernt § Attt 200 70 e st e 648,000 4,805,365
Pubificitet reklama fmediad e 0 36,868,600
ST T PEF G IVILEIR e i ettt ret e s et e 1] 8,334,082
Shpenzime té tlera-shErbimi (Shtypskhrima) 2,263,321 3,161,387
Shpeazime pér udhetime dhe Qiekd . e e Ga6,210G 148985
L TS E USSR 13,958,920 15,403,638
Enermi el Rk . i e e 8,103,350 1,196,530
e e o —— ey e 115,967 102,834
L ol s T T SR P R R 346,000 635,000
Tl POBLATE L e et oot seve e emee st st e srat s e e s 64,000 a0 304
o s TR T TR T o 522,381 2.0314 428
Tatim né burimi{nga Auditi viti 2017, paguar 0@ vitin 2018} oo 895,705 0
Taksat vendoraf taksa @ BashRisg ], e 325,718 2,546,318
Taksat per dokumentat e makinave dhe siguracionet. .. ... 4349 938 413,954
Shpenzime pEr akarin ne shLyp.. e 380,083 294,085
Shpenzime INEeresd [ IEazZInE T e eeseeses e ser v rasee s s Q 6,693,744
Te tiers (Humbje nga konvestimil . 73,514 675,534
Totali e e — . ~-23,028,331 54,107,418
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EHEMNIWE SHILEGUZSE PARTIA LEVIZIASOCIALISTE PER INTEGRIN(LSI)

shpenzimat & Administeirit périshing giithé shpenzmel aperative pér funksanimin e subjekiit palitik pér
qellimet & 1 statutore dhe pér mbarvajtjen e aktiviteteve ge nddrrmer Farlia .

10-Amortizimi

2018 . 2017
Amartizami i aktiveve alatgjata } 1,773170 2,216,463
Totali 1,773,170 . 2,215,463

Subjekti politik ka logaritur amortizimia sigas normave liskale né fugini pérputhje me ligjio nr.B437 date
78.12.1998," Pér tatimin mbi te ardhurat”,| ndryshoar, TE glitha AAM-1E jané paraqitur né witin 20148 dhe
2017 dhe pEr to 2shld logaritur amortizimi respektiv.

Aktivet Neto

Bktivet meto 6 subyektit politis © LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRIM®, {151}, jant pakufizuar lek,
26,764,402 dhe jang Aktive Neto e Fakuliduara.



